Городской округ Заречный

ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   Проект  от 12.05.2015 г.  №  48
О внесении изменений в Положение о статусе, правах, обязанностях и гарантиях деятельности помощника Главы городского округа Заречный на общественных началах
  На основании ст.ст. 45, 65 Устава городского округа Заречный
  Дума решила:

  1. Внести в Положение о статусе, правах, обязанностях и гарантиях деятельности помощника Главы городского округа Заречный на общественных началах, утвержденное решением Думы от 25.12.2009 г., следующие изменения:
1.1. исключить первый абзац Положения;

1.2. исключить пункты 2.4 и 3.4.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

В.Н. Ланских
Утверждено

решением Думы

от 25.12.09 г. № 228-Р

ПОЛОЖЕНИЕ

о статусе, правах, обязанностях и гарантиях деятельности помощника Главы городского округа Заречный на общественных началах.

Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.29 Устава городского округа Заречный, Положением об аппарате Главы городского округа Заречный, утвержденным решением Думы городского округа Заречный от 31.01.2008 года № 04-р.

1. Общие положения
1.1. Помощник Главы городского округа на общественных началах оказывает помощь Главе городского округа Заречный в осуществлении им своих полномочий.

1.2. В своей работе помощник Главы городского округа на общественных началах руководствуется Конституцией РФ, федеральным и областным законодательством, Уставом городского округа Заречный, настоящим Положением.

2. Основные принципы   деятельности помощника Главы городского округа Заречный

2.1.   Помощник Главы городского округа Заречный на общественных началах оказывает Главе городского округа аналитическую, консультационную, организационно-техническую и иную помощь в целях более эффективного осуществления  Главой городского округа его полномочий.

2.2.    Помощник Главы городского округа Заречный на общественных началах выполняет поручения Главы городского округа  в его взаимоотношениях с избирателями, органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями городского округа.

2.3. Деятельностью помощника руководит непосредственно Глава городского округа  Заречный, который определяет его обязанности, дает поручения и контролирует их исполнение.

2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности помощника Главы городского округа осуществляется аппаратом Главы городского округа Заречный.
2.5. Помощнику Главы городского округа Заречный выдается удостоверение установленного образца (Приложение № 1).

3. Назначение помощника Главы городского округа, освобождение его от обязанностей

3.1. Назначение помощника Главы городского округа осуществляется распоряжением Главы городского округа на основании личного заявления лица, желающего стать помощником Главы городского округа на общественных началах.

3.2. Срок деятельности помощника не может превышать срока деятельности Главы городского округа.

3.3. Деятельность помощника Главы городского округа на общественных началах прекращается досрочно в случаях:

- досрочного прекращения полномочий Главы;

- по личному заявлению помощника.

3.4. При прекращении своей деятельности помощник сдает удостоверение в аппарат Главы городского округа.
4. Права и обязанности помощника Главы городского округа Заречный
на общественных началах

4.1. При выполнении своих обязанностей помощник Главы городского округа на общественных началах:

а) по поручению Главы городского округа предварительно рассматривает заявления и обращения граждан;

б) участвует в подготовке документов, вносимых на рассмотрение постоянных комиссий Думы городского округа, главы администрации городского округа;

в) проводит предварительные встречи с руководителями предприятий, организаций, учреждений с целью подготовки вопросов на совещаниях у Главы городского округа;

г) при необходимости присутствует на заседаниях постоянных комиссий, Думы городского округа, совещаниях, проводимых Главой городского округа;

4.2. Рабочее место помощника Главы городского округа Заречный определяется Главой городского округа Заречный.